
Znak sprawy: I.271.19.2021 

1 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

GMINA KRASZEWICE 
 

ul. Wieluńska 5363-522 Kraszewice 
 

tel. (62) 731-20-38; faks: (62) 731-20-39 
 

www.kraszewice.pl  
 

 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 
 
 
 

 
Nazwa zamówienia: 

 
 

 

MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

W MĄCZNIKACH

 
Numer referencyjny: 

 
I.271.19.2021 

 
 

Rodzaj zamówienia: 

 
 

Roboty budowlane 
 
 

Tryb postępowania: 

 
 

Tryb podstawowy 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Kraszewice, WRZESIEŃ 2021



Znak sprawy: I.271.19.2021 

2 
 

SPIS TREŚCI 

I. NAZWA ORAZ ADRES ZAMAWIAJĄCEGO 
 
II. ADRES STRONY INTERNETOWEJ, NA KTÓREJ UDOSTĘPNIANE BĘDĄ ZMIANY I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
ORAZ INNE DOKUMENTY ZAMÓWIENIA BEZPOŚREDNIO ZWIĄZANE Z POSTĘPOWANIEM O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA 
 
III. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
 
IV. INFORMACJA, CZY ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE WYBÓR NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY Z MOŻLIWOŚCIĄ 
PROWADZENIA NEGOCJACJI  
 
V. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 
 
VII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ 
WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY  
 
VIII. INFORMACJE O ŚRODKACH KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ, PRZY UŻYCIU KTÓRYCH ZAMAWIAJĄCY  
BĘDZIE  KOMUNIKOWAŁ  SIĘ  Z  WYKONAWCAMI,  ORAZ INFORMACJE O WYMAGANIACH TECHNICZNYCH I 
ORGANIZACYJNYCH SPORZĄDZANIA, WYSYŁANIA I ODBIERANIA KORESPONDENCJI ELEKTRONICZNEJ  
 
IX. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO KOMUNIKOWANIA SIĘZ WYKONAWCAMI 
 
X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  
 
XI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
 
XII. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY 
 
XIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT  
 
XIV. TERMIN OTWARCIA OFERT  
 
XV. PODSTAWY WYKLUCZENIA  
 
XVI. SPOSÓB OBLICZENIA CENY 
 
XVII. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT  
 
XVIII. WADIUM 
 
XIX. WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 
 
XX. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU 
ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
 
XXI. POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH WYKONAWCY 
 
XXII. ZAŁĄCZNIKI DO SWZ 
 
 
 
 
 



Znak sprawy: I.271.19.2021 

3 
 

I. Nazwa oraz adres Zamawiającego 
 
Nazwa oraz adres Zamawiającego: Gmina Kraszewice, ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice, 

Numer telefonu: 62 731 20 38, 

Adres skrzynki ePUAP: Urząd Gminy Kraszewice (72aa6xk6i7), 

Adres poczty elektronicznej:  urzad@kraszewice.pl, 

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://miniportal.uzp.gov.pl/ 

 

II. Adres strony internetowej, na której udostępniane będą zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz 

inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia 

Zmiany i wyjaśnienia treścí SWZ oraz inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z 

postepowaniem o udzielenie zamówienia będą udostępniane na stronie internetowej:  

https://miniportal.uzp.gov.pl/  oraz https://kraszewice.biuletyn.net/ 

III. Tryb udzielenia zamówienia 

1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie 

podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) [zwanej dalej także „pzp”]. 

2. Możliwość unieważnienia z art. 310 pkt 1 pzp.: Zamawiając przewiduje możliwość 

unieważnienia przedmiotowego postępowania, jeżeli środki, które Zamawiający zamierzał 

przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostałyby mu przyznane. 

3. Podział zamówienia na części: Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na części. Tym 

samym zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych, o których mowa w art. 7 pkt 15 

ustawy Pzp. 

4. Oferty wariantowe: Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty wariantowej, o 

której mowa w art. 92 ustawy Pzp tzn. oferty przewidującej odmienny sposób wykonania zamówienia 

niż określony w niniejszej SWZ. 

5. Aukcja elektroniczna: Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia aukcji elektronicznej, o 

której mowa w art. 308 ust.1 ustawy Pzp. 

6. Katalogi elektroniczne: Zamawiający nie przewiduje złożenia oferty w postaci katalogów 

elektronicznych 

7. Umowa ramowa:  Zamawiający nie prowadzi postępowania w celu zawarcia umowy 

ramowej, o której mowa w art. 311-315 ustawy Pzp. 

8. Zamówienia, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy Pzp: Zamawiający nie 

przewiduje udzielenia zamówienia na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy Pzp zamówienia 

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Znak sprawy: I.271.19.2021 

4 
 

polegającego na powtórzeniu podobnych usług lub robót budowlanych, zamówienia na 

roboty dodatkowe. 

 

IV. Informacja, czy Zamawiający przewiduje wybór najkorzystniejszej oferty z możliwością 

prowadzenia negocjacji 

 

Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z możliwością prowadzenia negocjacji. 

 

V. Opis przedmiotu zamówienia 

1. Przedmiotem zamówienia jest modernizacja oczyszczalni ścieków typu HYDROVIT SI 300                                

o przepustowości 300,00 m3/dobę w miejscowości Mączniki. Istniejąca oczyszczalnia znajduje się w 

gminie Kraszewice , w województwie wielkopolskim , powiat ostrzeszowski. Oczyszczalnia jest 

położona na działce nr 97/1 (jednostka ewidencyjna 301805_2 Kraszewice , obręb Nr 0004 Mączniki). 

Działka ewidencyjna 97/1 zajmuje obszar ok. 1,33 ha. Ścieki oczyszczone odprowadzane są 

rurociągiem fi 300 mm do rzeki Łużycy. Do oczyszczalni doprowadzona jest energia elektryczna i 

woda. Wewnętrzne drogi są wykonane jako żwirowe . Dojazd do oczyszczalni odbywa się z istniejącej 

drogi gminnej oznaczonej nr ewidencyjnym 101. Planowane przedsięwzięcie „zamknie się” w obrębie 

działki istniejącej oczyszczalni. Przedmiot zamówienia którym jest modernizacja oczyszczalni ścieków 

typu HYDROVIT SI 300 o przepustowości 300,00 m3/dobę w miejscowości Mączniki polegać będzie na 

ustawienie nowej prefabrykowanej kontenerowej oczyszczalni typu HYDROVIT SI 300 i docelowo 

wyłączenie starej. Przebudowa ma na celu poprawę jakości ścieków odprowadzanych do odbiornika.  

Przebudowa polega na dostawie nowego ciągu technologicznego oczyszczalni typu HYDROVIT SI „ na 

istniejącym fundamencie. Wpięcie w istniejący układ rurociągów, wymiana pomp w pompowni 

ścieków surowych prace naprawcze dmuchaw do napowietrzania i układu dozowania koagulanta. 

Zakres robót obejmuje: 

- wytyczenie nowych obiektów; 

- roboty ziemne związane z wykopami pod nowe obiekty; 

- montaż rurociągów technologicznych pod nowe obiekty; 

- montaż urządzeń; 

- roboty ziemne – zasypanie wykopów, wyrównanie terenu; 

- inwentaryzacja geodezyjna; 

- przywrócenie terenu po wykonanych robotach do stanu pierwotnego; 

- roboty remontowo-modernizacyjne istniejących obiektów. 

Ogólna charakterystyka oczyszczalni: Proces oczyszczania ścieków obywa się w zblokowanej 

mechaniczno-biologicznej trójzbiornikowej oczyszczalni typu HYDROVIT SI – produkcji czeskiej Qn= 

300,0 m3/dobę. Ścieki z gminy dopływają kanałem do istniejącej oczyszczalni ścieków. Część ścieków 



Znak sprawy: I.271.19.2021 

5 
 

jest dowożona do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi i odbierana w stacji zlewnej ścieków 

dowożonych. Ścieki wpadają do pompowni wyposażonej w kratę koszową i dalej przetłaczane są do 

piaskownika pionowego DN 800 mm wmontowanego w osadnik wstępny. Z piaskownika ścieki 

przepływają do osadnika wstępnego o Dz/Dw = 12,0/8,57 m , gdzie następuję ich sedymentacja . 

Osad z osadnika wstępnego usuwany jest za pomocą spustów w dnie zbiornika do zagęszczacza 

osadu . Ścieki z osadnika przepływają grawitacyjnie do komory biologicznej. Komora biologiczna 

podzielona jest na dwa segmenty : 

- tlenowy, w którym ścieki poddawane są procesowi natleniania systemem rusztów napowietrzania 

drobnopęcherzykowego zasilanego powietrzem z dmuchaw zlokalizowanych w budynku socjalno – 

technicznym. 

- beztlenowy , w którym zachodzą procesy beztlenowego rozkładu biologicznego . Segment 

wyposażony jest w mieszadło.  

Pomiędzy segmentami ścieki są recyrkulowane pompami typu mamut . Z komory biologicznej ścieki 

przepływają do osadnika wtórnego o średnicy 4,42 m , gdzie następuje wtórna sedymentacja , a 

wytracony osad jest recyrkulowany do komory biologicznej a częściowo odpompowywany do 

zagęszczacza. Z zagęszczacza osady wypompowywane są do budynku technicznego na stacje 

odwadniania osadu. Proces oczyszczania ze związków fosforu wspomagany jest dozowaniem 

koagulanta instalacja umieszczona w budynku technicznym. Oczyszczone ścieki z osadnika wtórnego 

odprowadzane są do odbiornik – rzeki Łużyce – poprzez urządzenie pomiarowe zamontowane w 

komorze spustowej. 

Podstawowe obiekty technologiczne 

1) Pompownia ścieków surowych 

2) Stacja zlewna ścieków dowożonych 

3) Piaskownik ścieków opadowych 

4) Reaktor biologiczny – „trójzbiornik biologiczny” 

 piaskownik; 

 osadnik wstępny – komora beztlenowa; 

 komora beztlenowa – komora denitryfikacji; 

 komora tlenowa – komora nitryfikacji; 

 osadnik wtórny; 

 zagęszczacz osadu nadmiernego; 

 komora beztlenowej stabilizacji osadu; 

 poletko ociekowe; 

 budynek techniczny. 



Znak sprawy: I.271.19.2021 

6 
 

2. Nazwy i kody zamówienia według Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 

45110000-1  Roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów budowlanych; roboty ziemne 

45220000-5 Roboty inżynieryjne i budowlane 

45231300-8 Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do odprowadzania 

ścieków 

3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został określony w dokumentacji dołączonej do SWZ: 

1) Projektowane postanowienia umowy – załącznik nr 1, 

2) Dokumentacja projektowa – załącznik nr 8, 

3) Przedmiar robót – załącznik nr 10, 

4) Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót– załącznik nr 9. 

4.  Wykonawca udzieli zamawiającemu gwarancji na wykonany przedmiot umowy na okres nie 

krótszy niż 3 lata, licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego, przy czym okres gwarancji 

jest jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu. 

5. Wykonawca będzie odpowiedzialny za wady fizyczne przedmiotu umowy z tytułu rękojmi w 

okresie 3 lat, licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego. 

6. Jeżeli w dokumentacji przetargowej wystąpią odniesienia do norm, europejskich ocen 

technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa 

w art. 104 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne. W 

przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych Wykonawca, zobowiązany jest wykazać, że 

spełniają one wymagania określone przez Zamawiającego. Ilekroć w opisie przedmiotu zamówienia 

występują odniesienia do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i 

systemów referencji technicznych dodaje się po ich brzmieniu zwrot „lub równoważne”. 

7. Jeżeli w dokumentacji projektowo-kosztorysowej występują cechy, które mogłyby wskazywać na 

konkretny wyrób lub producenta, nie stanowi to preferowania wyrobu czy materiałów danego 

producenta, lecz ma na celu wskazanie na parametry techniczne i jakościowe nie gorsze od podanych 

w opisie. Zamawiający dopuszcza w takim przypadku zastosowanie innych materiałów i urządzeń niż 

opisane, pod warunkiem, że zagwarantują one uzyskanie parametrów technicznych, 

eksploatacyjnych i jakościowych nie gorszych od założonych w dokumentacji. 

 

VI. Termin wykonania zamówienia 

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w terminie 300 dni od daty 

zawarcia umowy. 

 



Znak sprawy: I.271.19.2021 

7 
 

VII. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 

wprowadzone do treści tej umowy 

Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 

wprowadzone do treści tej umowy, określone zostały w załączniku nr 1 do SWZ. 

 

VIII. Informacje o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których Zamawiający będzie 

komunikował się z wykonawcami, oraz informacje o wymaganiach technicznych i organizacyjnych 

sporządzania, wysyłania i odbierania korespondencji elektronicznej 

1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami 

odbywa się drogą elektroniczną przy użyciu następujących środków: 

1) miniPortalu https://mi-niportal.uzp.gov.pl/,  

2) ePUAPu https://epuap.gov.pl/wps/portal, 

3) poczta elektroniczna: urzad@kraszewice.pl  

2. Wykonawca zamierzający wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, musi posiadać konto na ePUAP. Wykonawca posiadający konto na ePUAP ma dostęp do 

formularzy: złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku oraz do formularza do komunikacji. 

3. Wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania korespondencji elektronicznej 

przekazywanej przy ich użyciu, opisane zostały w Regulaminie korzystania z miniPortalu dostępnym 

pod adresem https://miniportal.uzp.gov.pl/WarunkiUslugi.aspx oraz Regulaminie ePUAP. 

4. Wykonawca przystępując do niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

akceptuje warunki korzystania z miniPortalu, określone w Regulaminie miniPortalu oraz zobowiązuje 

się korzystając z miniPortalu przestrzegać postanowień tego regulaminu. 

5. Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem dedykowanych formularzy do: 

złożenia i wycofania oferty oraz do komunikacji wynosi 150 MB. 

6. Za datę przekazania oferty, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 pzp, 

podmiotowych środków dowodowych, przedmiotowych środków dowodowych oraz innych 

informacji, oświadczeń lub dokumentów, przekazywanych w postępowaniu, przyjmuje się datę ich 

przekazania na ePUAP. 

7. W postępowaniu o udzielenie zamówienia korespondencja elektroniczna (inna niż oferta 

Wykonawcy i załączniki do oferty) odbywa się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego 

formularza dostępnego na ePUAP oraz udostępnionego przez miniPortal (Formularz do komunikacji). 

Korespondencja przesłana za pomocą tego formularza nie może być szyfrowana. We wszelkiej 

korespondencji związanej z niniejszym postępowaniem Zamawiający i Wykonawcy posługują się 

numerem ogłoszenia (BZP). 

https://mi-niportal.uzp.gov.pl/
https://epuap.gov.pl/wps/portal
mailto:urzad@kraszewice.pl


Znak sprawy: I.271.19.2021 

8 
 

8. Zamawiający może również komunikować się z Wykonawcami za pomocą poczty 

elektronicznej, email: urzad@kraszewice.pl 

9. Dokumenty elektroniczne, oświadczenia lub elektroniczne kopie dokumentów lub 

oświadczeń składane są przez Wykonawcę za pośrednictwem Formularza do komunikacji jako 

załączniki. Zamawiający dopuszcza również możliwość składania dokumentów elektronicznych, 

oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń za pomocą poczty elektronicznej, 

na adres email: urzad@kraszewice.pl . Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych, 

oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń musi być zgody z wymaganiami 

określonymi w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu 

sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów 

elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego lub konkursie. 

10. Zamawiający nie przewiduje sposobu komunikowania się z Wykonawcami w inny sposób niż 

przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, wskazanych w SWZ. 

 

IX. Wskazanie osób uprawnionych do komunikowania się z Wykonawcami Zamawiający wyznacza 

następujące osoby do kontaktu z Wykonawcami: 

Referent ds. inwestycji mgr Monika Gabryś 

Tel. 627312038 

e-mail: urzad@kraszewice.pl 

 

X. Termin związania ofertą 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

29.10.2021r. 

2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu 

związania oferta określonego w SWZ, Zamawiający przed upływem terminu związania oferta zwraca 